
 

 

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
от 24 октября 2014 г. N 484 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РАЗМЕРА ПЛАТЫ 

ЗА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ И ПОРЯДКА ЕЕ ВЗИМАНИЯ 
 

В соответствии со статьей 32 Федерального закона от 28 декабря 2013 года N 442-ФЗ "Об основах 
социального обслуживания граждан в Российской Федерации" приказываю: 

1. Утвердить следующие размеры платы за предоставление социальных услуг в объемах, 
предусмотренных законодательством Нижегородской области (далее - Гарантированные услуги), 
поставщиками социальных услуг, осуществляющими социальное обслуживание на территории 
Нижегородской области (далее - Поставщик социальных услуг): 

1) в форме социального обслуживания на дому и полустационарной форме социального 
обслуживания - не более 50 процентов разницы между величиной среднедушевого дохода получателя 
социальной услуги и полуторной величиной прожиточного минимума, установленного Правительством 
Нижегородской области на определенный период; 

2) в стационарной форме социального обслуживания - не более 75 процентов среднедушевого 
дохода получателя социальных услуг. 

2. Установить, что: 
1) плата за предоставление Гарантированных услуг во всех формах социального обслуживания 

производится ежемесячно в соответствии с договором о предоставлении социальных услуг, заключенным 
между Поставщиком социальных услуг и получателем социальных услуг (его законным представителем); 

2) взимание платы за предоставление Гарантированных услуг Поставщиком социальных услуг 
осуществляется по выбору получателя социальных услуг (его законного представителя): 

- в кассу Поставщика социальных услуг путем внесения наличных денежных средств получателем 
социальных услуг лично или через работника Поставщика социальных услуг на основании бланка строгой 
отчетности - квитанции; 

- на счет Поставщика социальных услуг, открытый в соответствии с федеральным 
законодательством. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2015 года. 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра С.Н. Кошелеву. 

 
И.о. министра 

Д.М.ЕРМОЛАЕВ 


